
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101500287

287

Nº 195, sexta-feira, 15 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO EXTRATO DO CONTRATO N° 20210597 PREGÃO Nº 042/2021 PE SRP, Objeto:
fornecimento de peças de reposição para equipamentos como motosserras, roçadeiras,
pulverizador, motor bombas, bombas submersas e motores para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATO N° 20210597 . Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: J. RIOS OLIVEIRA, no valor total de R$ 48.906,14
(quarenta e oito mil, novecentos e seis reais e quatorze centavos). Vigência: 07 de Outubro
de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 49/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP 42/2021 Processo
098.0508/2021; Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 042/2021; Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de peças de reposição para equipamentos
como motosserras, roçadeiras, pulverizador, motor bombas, bombas submersas e motores
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilândia - PA e suas
Secretarias; Órgão gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, CNPJ
34.593.525/0001-08; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 11.419.894/0001-75; FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ 18.300.312/0001-86; FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA, CNPJ 28.368.870/0001-37; FUNDO DE MANUT.E DESENV.
DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA, CNPJ 30.406.403/0001-04 Detentoras da Ata de Registro de
Preços 048/2021; ERIEDES DOS REIS SOUZA EIRELI C.N.P.J. 10.870.220/0001-20; J. RIOS
OLIVEIRA C.N.P.J. 14.474.919/0001-21 Vigência: 06 de outubro de 2021 a 06 de outubro
2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 48/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP 41/2021
Processo: 097.0508/2021; Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 041/2021;
Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de equipamentos como motosserras,
roçadeiras, pulverizador, motor bombas, bombas submersas e lavadora alta pressão para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilândia - PA e suas Secretarias;
Órgão gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, CNPJ 34.593.525/0001-08;
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 11.419.894/0001-75; FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ 18.300.312/0001-86; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MEDICILÂNDIA, CNPJ 28.368.870/0001-37; FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA
EDUC.BÁSICA, CNPJ 30.406.403/0001-04 Detentoras da Ata de Registro de Preços 48/2021;
ERIEDES DOS REIS SOUZA EIRELI C.N.P.J. 10.870.220/0001-20; J. RIOS OLIVEIRA C.N.P.J.
14.474.919/0001-21 Vigência: 05 de outubro de 2021 a 05 de outubro 2022.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2021

O Prefeito Municipal de Medicilândia, Sr. Júlio Cesar do Egito homologa a
empresa vencedora: ERIEDES DOS REIS SOUZA EIRELI foi vencedor no(s) item(ns) 02, 03, 11,
12, 13, 14, 15, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, perfazendo o
valor total de R$ 884.550,00 (Oitocentos e Oitenta e Quatro Mil, Quinhentos e Cinquenta
Reais) e J. RIOS OLIVEIRA foi vencedor no(s) item(ns) 01, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 17, 18,
19, 22, 27, 30, 35, perfazendo o valor total de R$ 432.895,40 (Quatrocentos e Trinta e Dois
Mil, Oitocentos e Noventa e Cinco Reais e Quarenta Centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2021

O Prefeito Municipal de Medicilândia, Sr. Júlio Cesar do Egito homologa a
empresa vencedora: ERIEDES DOS REIS SOUZA EIRELI foi vencedor no(s) item(ns) 05, 06, 07,
08, 09, 10, 11, 12, 13, 19, 20, 21, 22, 28, 29, 30, 31, 32, 37, 38, 39, 40, 47, 48, 49, 50, 56,
57, 58, 59, 60, 61, 70, 71, 72, 73, 81, 82, 83, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 110, 111,
112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 147,
148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175,
176, 177, perfazendo o valor total de R$ 617.606,10(Seiscentos e Dezessete Mil, Seiscentos
e Seis Reais e Dez Centavos) e J. RIOS OLIVEIRA foi vencedor no(s) item(ns) 01, 02, 03, 04,
14, 15, 16, 17, 18, 23, 24, 25, 26, 27, 33, 34, 35, 36, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 51, 52, 53, 54,
55, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91,
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137,
138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163,
164, 178, 179, 180, perfazendo o valor total de R$ 607.522,45(Seiscentos e Sete Mil,
Quinhentos e Vinte e Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

JULIO CESAR DO EGITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS

EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS, Ata de Registro de Preços subjacente ao
PREGÃO ELETRÔNICO NO 005/2021 PMCP - PE - SRP, da PREFEITURA MUNICIPAL
CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA, conforme os seguintes dados: PROCESSO ADMINISTRATIVO NO
17060001/21 - PMCP. ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA; OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição
de medicamentos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Cachoeira
do Piriá/PA. Contratada: BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, C . N . P . J.
nº 07.832.455/0001-12 e RCA DIST. DE PRODUTOS HOSP. E COM. DE EQUIP. DE INF. EIRELI
C.N.P.J. nº 26.543.386/0001-71, CONTRATANTE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
VIGÊNCIA DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 meses. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 30/09/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021-FMS

OBJETO: AQUISIÇÃO DO RESTANTE DOS EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA CONTEMPLAR A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO IGARAPÉ DO PIRANHA
E DA ESF BAIXA DA ONÇA. Disponibilidade do Edital 15/10/2021 no endereço
www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da
entrega de propostas: 15/10/2021. Abertura das propostas: 28/10/2021 as 9h30min no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

BRIAN LIMA DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021-SEMGA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES E MARMITEX, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS:
SEMGA, FMS E FMAS. Disponibilidade do Edital 15/10/2021 no endereço
www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Início
da entrega de propostas: 15/10/2021. Abertura das propostas: 27/10/2021 as
9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

BRIAN LIMA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2021

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EMBARCAÇÕES E VEÍCULOS LEVES E PESADOS
(MECÂNICA GERAL, RETÍFICA DE MOTORES, REVISÃO ELÉTRICA E ELETRÔNICA,
LANTERNAGEM, FUNILARIA, PINTURA). SESSÃO PÚBLICA: 27/10/2021 às 11:00h, horário de
Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
cplmuanapmm@gmail.com.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2021
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO. SESSÃO
PÚBLICA: 27/10/2021 às 15:00h, horário de Brasília. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cplmuanapmm@gmail.com.

IRACEMA DO SOCORRO DE SOUZA NOGUEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2021-SRP

Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para Serviços de
Transporte escolar dos Alunos da Educação Básica da Rede Municipal e Estadual, e atender
a necessidade da Secretaria Municipal de Educação do Município de Novo Progresso/Pa.
Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 28/10/2021 ás 09h00minmin. Local: O
pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de
Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis
no endereço eletrônico acima.

Novo Progresso-Pa, 14 de outubro de 2021
SCHEILA LUIZA LAVALL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ

EXTRATO DE CONTRATO

PE-028-FMS-2021 Origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE - 028 - FMS/2021. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ. CONTRATO Nº 152/2021-FMS, Empresa
Contratada: MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA - EPP, no valor de R$ 82.115,20
(Oitenta e dois mil, cento e quinze reais e vinte centavos) e CONTRATO Nº 153/2021-FMS,
Empresa Contratada: E MARQUES PIMENTA EIRELI - ME, no valor de R$ 8.014,50 (Oito mil,
quatorze reais e cinquenta centavos). Objeto: aquisição de material elétrico, eletrônico e
energético para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Oriximiná. Vigência:
13/10/2021 à 13/10/2022. Data da assinatura: 13/10/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28-FMS-2021

No dia 11/10/2021 foi adjudicado e homologado o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE
- 028 - FMS/2021. Objeto: aquisição de material elétrico, eletrônico e energético para
atender a Secretaria Municipal de Saúde de Oriximiná. Empresas vencedoras: MAQUINAS E
MOTORES ALMEIDA E LIMA LTDA - EPP, no valor de R$ 82.115,20 (Oitenta e dois mil, cento
e quinze reais e vinte centavos) e E MARQUES PIMENTA EIRELI - ME, no valor de R$
8.014,50 (Oito mil, quatorze reais e cinquenta centavos). RECURSOS PROPRIOS E
FEDERAIS.

Oriximiná-PA, 13 de outubro de 2021.
RAYANE SOUZA SANTOS

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0298/2021-SME; REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
DE LICITAÇÃO Nº 0008/2021/PMON; CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Educação/SME;
M K ELETRO ELETRÔNICOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ de nº 42.921.190/0001-20; OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA; VALOR
TOTAL: R$ 153.799,99 (Cento e cinquenta e três mil setecentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0299/2021-SME; REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
DE LICITAÇÃO Nº 0008/2021/PMON; CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Educação/SME;
A. M. LIMA NAVA, inscrita sob o CNPJ de nº 18.267.102/0001-33; OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA; VALOR TOTAL: R$ 5.534,87
(Cinco mil quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos). VIGÊNCIA:
31/12/2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0300/2021-SME; REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
DE LICITAÇÃO Nº 0008/2021/PMON; CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Educação/SME;
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI, inscrita sob o CNPJ de nº 28.312.458/0001-03; OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA; VALOR
TOTAL: R$ 13.542,70 (Treze mil quinhentos e quarenta e dois reais e setenta centavos).
VIGÊNCIA: 31/12/2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0301/2021-SME; REFERENTE AO PREGÃO SRP DE
LICITAÇÃO Nº 0005/2021/PMON; CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Educação/SME;
GRÁFICA EXECUTIVA EIRELI - ME, inscrita sob o CNPJ de nº 18.267.102/0001-33; OBJETO:
Aquisição de serviços e produtos de gráfica (IMPRESSOS E OUTROS); VALOR TOTAL: R$
153.799,99 (Cento e cinquenta e três mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e
nove centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2021.

R E T I F I C AÇ ÃO

Ata de Registo de Preços oriunda do Pregão Eletrônico SRP 0008/2021-PMON;
Publicado no Diário Oficial da União no dia 09/09/2021, Seção 3, nº 171, Página 251.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material, suprimentos e
equipamentos de informática. Onde se lê: PROPONENTE I: A. M. LIMA NAVA, inscrita no
CNPJ nº 10.579.842/0001-01, valor registrado em R$ 63.020.69 (Sessenta e três mil, vinte
reais e nove centavos); PROPONENTE II: M K ELETRO ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ
nº 42.921.190/0001-20, valor registrado em R$ 473.734,50 (Quatrocentos e setenta e três
mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos); PROPONENTE III: AMAZONIA
INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 28.312.458/0001-03 , valor registrado em R$
73.601,70 (Setenta e três mil, seiscentos e um reais e setenta centavos); Leia sê:
PROPONENTE I: A. M. LIMA NAVA, inscrita no CNPJ nº 10.579.842/0001-01, valor
registrado em R$ 75.817,66 (Setenta e Cinco Mil, Oitocentos e Dezessete Reais e sessenta
e seis centavos); PROPONENTE II: M K ELETRO ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
42.921.190/0001-20, valor registrado em R$ 501.275,50 (Quinhentos e Um Mil, Duzentos e
Setenta e Cinco Reais e cinquenta centavos); PROPONENTE III: AMAZONIA INFOR M AT I C A
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 28.312.458/0001-03 , valor registrado em R$ 95.561,68
(Noventa e Cinco Mil, Quinhentos e Sessenta e Um Reais e sessenta e oito centavos)
0Informações: licitacaopmon@ourilandia.pa.gov.br, celular: (094) 991524617.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
LICITACAO 01
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-15T05:15:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2023-03-09T09:33:56-0300
	MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARA:83211433000113




